№ 09   12 апреля 2022 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 25--й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.04.2022г.:

№ 25/2 - О внесении изменений в решение двадцатой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021 года №20/3 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
ИНФОРМАЦИЯ

Управления ФНС России по Новосибирской области
· Декларацию о доходах, полученных в 2021 году, необходимо подать до 4 мая 2022 года

ИНФОРМАЦИЯ

Управления Росреестра по Новосибирской области

· Особенности сделок с недвижимостью с участием детей

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной двадцать пятой сессии

12.04.2022

 с. Веселовское

№ 25/2

О внесении изменений  в решение двадцатой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021 года №20/3 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  от   23.12.2021г. № 167-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Приказом МФ РФ от 08.06.2019г № 85н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение двадцатой сессии  Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2021г. №20/3 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) Утвердить таблицу приложения 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.

2) Утвердить таблицу приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.

3) Утвердить таблицу приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Решение опубликовать в печатном издании “Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета”.

 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

	Глава Веселовского сельсовета Краснозерского района    Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

	_________________А.Л.Королев

«        » _________  2022 года
	_________________  М.И.Горб

«        » __________ 2022 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к внесению изменений  в бюджет

Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

апрель 2022 г.

В целях корректировки лимитов бюджетных обязательств с учетом ожидаемых расходов планируется:

1.  Расходы.
      а) Увеличить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

      0104 Управление на сумму  - 376,9 тыс.руб.
      ИТОГО увеличение плана по расходам составляет  - 376,9 тыс. рублей

    а) Уменьшить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0113 Общегосударственные вопросы на сумму  - 376,9 тыс.руб.
      ИТОГО уменьшение плана по расходам составляет  - 376,9 тыс. рублей

          2. Дефицит бюджета.

Глава  Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

__________________ А.Л.Королев

«____»_____________2022 года

Декларацию о доходах, полученных в 2021 году, необходимо подать до 4 мая 2022 года
Управление ФНС России по Новосибирской области напоминает: не позднее 4 мая 2022 года граждане должны отчитаться о доходах, полученных в 2021 году. Уплатить налог на доходы физических лиц, исчисленный в декларации, необходимо не позднее 15 июля 2022 года.

Налогоплательщик самостоятельно исчисляет НДФЛ и представляет в налоговый орган декларацию по форме 3-НДФЛ в том случае, если он:

– продал недвижимость, которая была в собственности меньше минимального срока владения ( в случае продажи до истечения минимального срока владения недвижимого имущества на сумму до 1 млн руб., а иного имущества – до 250 тыс. руб. в год подавать декларацию 3-НДФЛ не нужно);

– получил в подарок не от близких родственников недвижимое имущество, транспортное средство, ценные бумаги;

– выиграл  в лотерею сумму не более 15 тыс. рублей;

– сдавал имущество в аренду;

– получал доход от зарубежных источников.

Подать декларацию 3-НДФЛ должны также индивидуальные предприниматели, нотариусы, адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты, и другие лица, занимающиеся частной практикой.

Удобнее всего заполнять декларацию 3-НДФЛ через Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц. В личном кабинете декларацию можно заполнить онлайн и направить в налоговый орган. Или ее можно загрузить в личный кабинет, предварительно заполнив  с помощью специальной компьютерной программы «Декларация», скачав ее на сайте ФНС России.

Кроме того, жители Новосибирской области могут подавать декларации и в традиционной форме, на бумаге – в налоговую инспекцию, в МФЦ («Мои документы») или по почте.

Предельный срок представления декларации не распространяется на те, которые поданы для получения налоговых вычетов по НДФЛ. Граждане, представляющие налоговую декларацию исключительно для получения налоговых вычетов, могут сделать это как в течение всего 2022 года, так и в течение двух последующих лет.

 [image: image2.png]M POCPEECTP

DepepanbHas cnyxba
roCyAapCTBEHHOW perncrpauum,
Kagactpa n kaptorpaduu

Особенности сделок с недвижимостью с участием детей

При совершении сделок по продаже недвижимости, собственником которой является несовершеннолетний ребенок, нужно придерживаться следующих правил. Важно знать, что несовершеннолетние делятся на две категории:

- дети, не достигшие 14 лет, сами в сделках не участвуют, их интересы представляют законные представители (родители, усыновители, опекуны);

- дети от 14 до 18 летмогут совершать сделки с недвижимостью, но только при наличии письменного согласия законных представителей. Если такого согласия нет, то сделка может быть признана судом недействительной.

Вне зависимости от возраста ребенка законным представителям нужно получить перед сделкой разрешение органов опеки и попечительства. Важным условием сделки с участием детей является нотариальное удостоверение договора купли-продажи. Без нотариального заверения сделка считается недействительной.

Подать пакет документов на регистрацию сделки можно одним из следующих способов:

- лично через офисы Многофункционального центра (получить информацию о работе офисов, предварительно записаться на прием можно по телефонам Единой справочной службы – 052  или 8(383) 217-70-52);

- лично в рамках услуги выездного обслуживания (телефон для записи 8(383)349-95-69 доб. 2128 или по телефону Ведомственного центра телефонного обслуживания Росреестра 8-800-100-34-34);

- лично в офисах Кадастровой палаты (если объекты недвижимости находятся в других регионах России);

- дистанционно через сайт Росреестра - rosreestr.gov.ru (понадобится усиленная квалифицированная электронная подпись);

- по почте отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении в территориальный орган Росреестра по месту нахождения объекта недвижимости.

За регистрацией сделки может обратиться нотариус, удостоверивший договор купли-продажи, или одна из сторон договора.

Материал подготовлен Управлением Росреестра

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, а также функции по государственной кадастровой оценке, федеральному государственному надзору в области геодезии и картографии, государственному земельному надзору, надзору за деятельностью саморегулируемых организаций оценщиков, контролю деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области является Светлана Евгеньевна Рягузова.

Контакты для СМИ:

Управление Росреестра по Новосибирской области

630091, г.Новосибирск, ул.Державина, д. 28
Электронная почта:
oko@54upr.rosreestr.ru
54_upr@rosreestr.ru
Сайт: Росреестр
Мы в ВКонтакте: Управление Росреестра по Новосибирской области
ЯндексДзен
Телеграмм
Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059
Тираж 3 экз.